
,G=>,,
r? E'q ,,É!, t" :') l C. \

i ,"ŠŠmlouva o zajištění plněni úkolů na úseku požární ochrany
"" ' '""" (dále jen ,,Smlouva') uzavřená podle ustanoveni § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve

znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 29 odst. 1 písm. m) a § 69a zákona č.
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o PO").

Město Roudnice nad Labem, lČ 00264334
se sídlem Karlovo náměstí 21, 413 01, Roudnice nad Labem,
zastoupeno Ing. Františkem Padělkem, starostou obce
bankovní spojeni: č. ú. 27-3870810297/0100
(dále jen ,,Město Roudnice nad Labem")

a

Obec Dobříň, lČ 00526461
se sídlem K Přívozu 55, 41301, Dobříň
zastoupena Šárkou Mrázkovou, starostkou obce
bankovní spojeni: č. ú. 33323471/0100
(dále jen ,,Obec Dobř/ň"l
(Město Roudnice nad Labem a Obec Dobříň dále společně jen ,,Smluvní strany")

Úvodní ustanoveni

1. Účelem Smlouvy je vytvořeni podmínek pro zajištěni účinné ochrany života, zdraví a majetku
před požáry a poskytování pomoci při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech.

2. V souladu s ustanovením § 29 odst. 1 písm. a) zákona o PO jsou Smluvní strany povinny zřídit
jednotku sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen ,,JSDHO"), která provádí hašeni požárů a
záchranné práce při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech a plní další úkoly
podle zvláštního právního předpisu ve svém územním obvodu.

3. Město Roudnice nad Labem má zřízenu akceschopnou JSDHO ev. Č.423188 (dále jen JSDH).
Obec Dobříň doposud nemá zřízenou JSDHO podle výše uvedeného ustanovení zákona o PO.

4. Podle ustanoveni § 69a odst. 1 zákona o PO mohou právnické osoby a podnikající fyzické osoby,
které jsou povinny zřídit jednotku požární ochrany, nebo obce namísto vlastni jednotky požární
ochrany zajistit plněni úkolů této jednotky na základě smlouvy mezi sebou nebo se státem, který
zastupuje hasičský záchranný sbor kraje, nebo zřízením společné jednotky požární ochrany.

ll.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je zajištění plněni úkolů JSDHO Obce Dobříň prostřednictvím JSDH Města
Roudnice nad Labem. Obec Dobříň se zavazuje Městu Roudnice nad Labem pravidelně přispívat
na zajištěni akceschopnosti JSDH Města Roudnice nad Labem v souladu se Smlouvou.

2. JSDH Města Roudnice nad Labem bude po dobu platnosti a účinnosti Smlouvy zabezpečovat
činnost stanovenou pro JSDHO Obce Dobříň, a to v katastrálním území Obce Dobříň.

3. JSDH Města Roudnice nad Labem začne plnit úkoly JSDHO Obce Dobříň v souladu se
Smlouvou počínaje dnem 1. května 2023.

III.
Plnění úkolů, podrobnosti jejich zabezpečeni

1. JSDH Města Roudnice nad Labem bude plnit úkoly podle §70 odst, 1 zákona o PO.

2. JSDH Města Roudnice nad Labem bude plnit zejména tyto základni úkoly:
· provádí požární zásah na katastrálním území Obce Dobříň dle příslušné dokumentace požární

ochrany a platných právních předpisů nebo při soustředěni a nasazování sil
a prostředků;

· provádí záchranné a likvidační práce při mimořádných událostech a živelních pohromách;
· o provedeném výjezdu a zásahu neprodleně informuje Obec Dobříň:
· neprodleně podává zprávy o svém vyjezdu a zásahu krajskému operačnímu

a informačnímu středisku (KOPIŠ) Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje.



3. K plnění těchto úkolů bude využíván majetek ve vlastnictví Města Roudnice nad Labem.

4. Obec Dobříň ke dni podpisu Smlouvy předá Městu Roudnice nad Labem k plněni úkolů
potřebnou dokumentaci požární ochrany a dále zabezpečí její pravidelnou aktualizaci tak, aby
byla v souladu se skutečných stavem. Jedná se zejména o:
· požární řád Obce Dobříň;
· mapu katastrálnIho území Dobříň s čísly popisnými a orientačními u budov a vyznačenými

produktovody:
· seznam zdrojů vody v katastrálním území Obce Dobříň pro hašení požárů:
· dokumentaci zdolávánI požáru;
· kontaktní údaje na vedeni Obce Dobříň.

5. Obec Dobříň ve svém katastrálním území umožní alespoň lx ročně JSDH Města Roudnice Nad
Labem provedeni cvičeni, organizační řízeni bude zabezpečovat Město Roudnice nad Labem.

6. Kontaktní osobou pro účely plněni této Smlouvy za Město Roudnice nad Labem je:
e-mail.

7. Kontaktní osobou pro účely plněni Smlouvy za Obec Dobříň je:
Šárka Mrázková, e-mail:

lV.
Finanční zabezpečeni

1. Smluvní strany sjednávají, že Obec Dobříň bude Městu Roudnice nad Labem pravidelně lx
ročně přispívat na zajištěni akceschopnosti JSDH Města Roudnice nad Labem částkou ve výši
15.909,90 Kč.

2. Příspěvek podle předchozího odstavce hradí Obec Dobříň lx ročně předem na účet Města
Roudnice nad Labem uvedeném v záhlaví Smlouvy, a to vždy nejpozději do 15.1. příslušného
kalendářního roku. Poměrnou část za první zúčtovací období ve výši 10.606,40 Kč uhradí Obec
Dobříň na bankovní účet Města Roudnice nad Labem nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření
Smlouvy.

3. výše poměrné úhrady se pro účely Smlouvy vypočítává na základě vzájemného poměru
celkového počtu, byt' i jen započatých kalendářních, dnů v přIslušném roce, během kterých JSDH
Města Roudnice nad Labem zajišt'ovala plněni úkolů podle Smlouvy a celkového počtu
kalendářních dnů v příslušném roce.

4. Náklady na činnost JSDH hradí Město Roudnice nad Labem.

5. Město Roudnice nad Labem je oprávněno výši příspěvku dle ČI. IV odst. 1 jednostranně lx ročně
zvýšit o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen proti roku předcházejícímu
(CPl — Consumer Price Index), dle údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem za
předchozí kalendářní rok. O zvýšeni příspěvku informuje Město Roudnice nad Labem Obec
Dobříň písemně, nejpozději do 15. dubna přislušného roku. Příspěvek se zvýši od 1. ledna
příslušného roku, přičemž rozdíl mezi již vyplaceným příspěvkem za příslušný rok a nově
stanoveným příspěvkem bude splatný do 15. května.

6. Poskytnuté finanční prostředky budou využity k úhradě investičních a neinvestičních výdajů,
zejména k nákupu požární techniky, technických prostředků PO, ochranných prostředků a pokryti
ostatních provozních nákladů souvisejicich s činnosti jednotky a vytvářením kvalitních podmínek
pro její činnost. Dále budou prostředky využity na dary jednotlivým členům JSDH za činnost
související se zajištěním akceschopnosti společné jednotky. Movitý majetek pořízený z příspěvku
se stává dnem pořízeni účetně majetkem Města Roudnice nad Labem.

7. Město Roudnice nad Labem předloži na základě písemné žádosti obci Dobříň vyúčtováni
nakládáni s poskytnutým příspěvkem.

V.
Tmáni Smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit výpovědi, odstoupením nebo
dohodou Smluvních stran.



2. Smlouvu lze vypovědět i bez udáni důvodu jen na základě písemné výpovědi zaslané druhé
Smluvní straně, kde výpovědní lhůta činí 6 měsíců. výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem
nás|edujĹcÍho kalendářního měsíce po doručeni písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

3. Od Smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností kteroukoliv
ze Smluvních stran. Odstoupeni musí být písemné a je účinné prvním dnem měsíce
nás|edujÍcÍho po jeho doručeni druhé Smluvní straně.

4. Za podstatného porušeni Smlouvy ze strany Obce Dobříň se považuje neposkytnuti finančního
příspěvku na činnost jednotky požární ochrany nebo opožděni platby oproti terminu, stanoveném
Smlouvou o vÍce než 60 kalendářních dní.

8. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany Města Roudnice nad Labem se považuje
nedodrženi účelu použiti přijatých finančních prostředků nebo nepředloženi vyúčtování o
nakládáni s poskytnutým příspěvkem.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž po jednom náleží každé Smluvní straně a jedno
je určeno Hasičskému záchrannému sboru Ústeckého kraje.

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky
odsouhlasenými a podepsanými oběma Smluvnimi stranami. jakákoliv změna, doplnění či úkon
vedoucí ke zrušeni Smlouvy musí mít písemnou formu a být oznámena orgánu udělujicknu
souhlas s uzavřením Smlouvy.

3. Subjektem udělujicim předběžný souhlas s uzavřením Smlouvy je v souladu s § 69a odst, 3
zákona o po hasičský záchranný sbor kraje, tedy pro obce ležící na území Ústeckého kraje je
to Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje.

4. Smlouva byla před podpisem schválena zastupitelstvy obou Smluvních stran, doložky dok|ádajÍcĹ
schválení zastupitelstvem jsou připojeny ke všem stejnopisům. Smlouva je platná dnem jejího
podpisu oběma Smluvními stranami.

5. Nedílnou součásti Smlouvy jsou:
· Usneseni zastupitelstva Města Roudnice nad Labem Č.32/2023/ZM ze dne 19.4.2023.
· Usneseni zastupitelstva Obce Dobříň č. 17 ze dne 24.4.2023.
· Souhlas Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje se zajištěním plněni úkolů JSDHO

Obce Dobříň prostřednictvím JSDHO Města Roudnice nad Labem ze dne 23.3.2023,
Č. j. HSUL-1148-3/IZS-2023.

6. Smluvní strany prohlašuji, že před podpisem Smlouvu řádně projednaly a přečetly,
že je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod
nátlakem, v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji svoje
vlastnoruční podpisy.

V Roudnici nad Labem dne " 5 "05" 2023 V Roudnici nad Labem dne 27.4.2023

Město Roudnice nad Labem
Ing. František Padělek

starosta měst

Obec Dobříň
Šárka Mrázková
starostka obce

(j I)



d"'

MĚSTO ROUDNICE NAD LABEM
Karlovo náměstí 21, Roudnice n. L., PSČ 413 21

Č. 26 - 56/2023

USNESENÍ

ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva města Roudnice nad Labem ze dne 19. dubna 2023

Usneseni č. 32/2023/ZM:
Zastupitelstvo města rozhodlo o uzavřeni Smlouvy o zajištěni plnění úkolů na úseku požární
ochrany s obcí Dobříň dle předloženého návrhu.

2 dČ"""'° e
Ing. Richard Červený Ing. F



výpis z Usnesení z 2. zasedání
Zastupitelstva obce Dobříň

konaného dne 24. 4. 2023

Usnesení č. 17
Zastupitelstvo obce Dobříň schvaluje uzavření Smlouvy o zajištěni plnění úkolů na úseku
požární ochrany s Městem Roudnice nad Labem.
Výsledek hlasování: Pro 9, proti O, zdržel se O
Usnesení Č. 17 bylo schváleno.

starostka obce
Šárka Mrázková

místostarostka obce
Romana Staňová



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR
ÚSTECKÉHO KRAJE
Krajské ředitelství
Horova 1340/10
40001 Ústí nad Labem

HZSUXOOALVQ9

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J.
HSUL- 1148-3/lZS-2023

VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM
kpt. Mgr. Jaromir Goll 23.3.2023
tel.

Rozhodnutí
V souladu s ustanovením § 69a odst. 3 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o po") Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje

uděluje souhlas

se zajištěním plnění úkolů jednotky požární ochrany obce Dobříň, lČ 00 52 64 61, se sídlem
K Přívozu 55, 413 01 Dobříň (dále jen ,,obec Dobříň") na základě veřejnoprávní smlouvy s obci
Roudnice nad Labem, IČ 00 26 43 34 se sídlem Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem (dále
jen ,,Roudnice nad Labem"), a to ve znění návrhu smlouvy, jež byl Hasičskému záchrannému sboru
Ústeckého kraje předložen společně s žádostí.
Zajištěni plnění úkolů jednotky požární ochrany obce Dobříň bude zajištěno prostřednictvím jednotky
sboru dobrovolných hasičů obce Roudnice nad Labem ev. č. 423 188, kategorie JPO |||/j.
Účastníci smluvního vztahu doručí Hasičskému záchrannému sboru Ústeckého kraje kopii
smlouvy o zajištění plnění úkolů jednotky požární ochrany obce Dobříň jednotkou sboru dobrovolných
hasičů obce Roudnice nad Labem bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. Kopii smlouvy je možné
doručit v elektronické podobě ve formátu PDF na adresu:

Oběma účastníkům smluvního vztahu se ukládá oznamovací povinnost ve věci jakýchkoliv
podstatných změn smluvního závazku, k jehož uzavřeni byl souhlas udělen. Účastníci smluvního
závazku jsou povinni vyrozumět Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje bez zbytečného odkladu o
všech skutečnostech týkajících se smluvního závazku, které by mohly mít vliv na splněni účelu, pro který
byl smluvní závazek uzavřen, zejména pak o podstatných změnách nebo ukončení smlouvy.

Odůvodnění:
Dne 27. 02. 2023 byla Hasičskému záchrannému sboru Ústeckého kraje (dále jen ,,HZS Ústeckého
kraje") doručena žádost obce Roudnice nad Labem o udělení souhlasu se zajištěním plnění úkolů
jednotky požární ochrany obce Dobříň na základě veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obci Dobříň a
obci Roudnice nad Labem, jejíž návrh byl k žádosti připojen.
Dle předloženého návrhu smlouvy bude plnění úkolů jednotky požární ochrany obce Dobříň počínaje
dnem nabytí účinnosti předložené smlouvy zajištěno prostřednictvím jednotky sboru dobrovolných hasičů
obce Roudnice nad Labem ev. č. 423 188, kategorie JPO |||/j.
Dle záznamů HZS Ústeckého kraje je jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Roudnice nad Labem
akceschopná. HZS Ústeckého kraje dále v rámci prověřováni rozhodných skutečností zjistil, že obec
Dobříň nemá v současnosti zřízenu vlastni jednotku požární ochrany a plněni jejích úkolů nemá zajištěné
smluvním závazkem s jiným subjektem. Po zhodnoceni návrhu předložené smlouvy v
kontextu požárního poplachového plánu Ústeckého kraje a požadavků základni tabulky plošného pokryti

ČNB Ústi nad Labem lČ: 70886300 Tel.:
č.ú. 76548881/0710 OS: auyaa6n Fax:

E-mail:
internet: \nv\nv. hzscr.cz

strana 1/2

HZSUX00ALVQ9



HSLJL 1148-3/lZS-2023 ' '" , ,', l ',, i.; ", ':.

vydal dne 28. 02. 2023 ředitel územního odboru Litoměřice HZS Usteckého kraje své souhlasné
stanovisko s uzavřením smlouvy dle předloženého návrhu.
V souladu se stanoviskem Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru
České republiky ze dne 30. 08. 2006, č. j. PO-1654/N-2006, HZS Ústeckého kraje neposuzuje právni
stránku předloženého návrhu smlouvy, ale posuzuje smluvní vztah pouze ve vztahu dodržováni základni
tabulky plošného pokrytí a ostatních náležitostí zásahové činnosti jednotek požární ochrany v dané
lokalitě ve smyslu ustanoveni § 65 odst. 6 zákona o PO.
Při šetřeni skutečnosti rozhodných pro vydání závazného stanoviska HZS Ústeckého kraje ve věci
zajištění plněni úkolů jednotky požární ochrany obce Dobříň na základě smlouvy mezi obcí Dobříň a obcí
Roudnice nad Labem nebyly zjištěny žádné překážky, které by bránily vydání souhlasného stanoviska,
proto jsem rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.
V souladu s ustanovením § 69a odst. 2 zákona o PO bude jednotka sboru dobrovolných hasičů obce
Roudnice nad Labem po dobu trvání smlouvy považována za společnou jednotku pro obce Dobříň a
Roudnice nad Labem.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnuti lze podat odvoláni u ředitele HZS Ústeckého kraje, a to do 15 dnů ode dne jeho
doručení. O odvoláni rozhoduje Ministerstvo vnitra-GenerálnI ředitelství Hasičského záchranného sboru
České republiky. Odvcdání má odkladný účinek.

plk. Mgr. Martin Laníček
vrchní rada

náměstek ředitele
úsek IZS a OPŘ

statutární zástupce HZS Ústeckého kraje
podepsáno elektronicky

Rozdělovn/k:
- obec Dobříň, K Přívozu 55, 413 01 Dobříň
- obec Roudnice nad Labem, Kaňovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem
- spis

strana 212


